Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 04
542/ 201

3     D
A

T
A

: 19
/0

4/201 3     H
O

R
A

: 1 4:55     U
S

U
Á

R
IO

: L
U

C
I A

N
O

MOÇÃO Nº 00258/2013

Manifesta  apelo  ao  Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, quanto à
canalização  e  aterramento  do
Córrego  ‘Barrocão’  localizado  entre
as  Avenidas  Augusto  Scomparim e
Natálio Rozinelli  e ao longo da Rua
Croácia, no Jardim Europa IV.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, esta é uma reinvindicação antiga deste
vereador que pede pelas melhorias necessárias e urgentes neste local;

CONSIDERANDO que, os moradores da localidade reclamam e
pedem  que  as  melhorias  e  reformas  sejam  efetuadas,  uma  vez  que,  no
“Córrego Barrocão” localizado na via mencionada existe uma cratera, que está
se aproximando cada vez mais da Avenida Natálio Rozinelli, o que preocupa
os moradores;

CONSIDERANDO que,  em alguns  pontos  da  Rua Croácia,  há
indícios de desmoronamento, pois a cratera já atinge a guia das calçadas em
vários locais da via;

CONSIDERANDO  que,  com  as  chuvas  ocorridas  nos  últimos
dias, a situação têm se agravado, deixando as diversas famílias que moram no
local em situação desagradável e com medo de possíveis acidentes.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno
desta  Casa  de  Leis,  a  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  SANTA  BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO manifesta apelo quanto à canalização e
aterramento  do  Córrego  ‘Barrocão’  localizado  entre  as  Avenidas  Augusto
Scomparim e Natálio Rozinelli  e ao longo da Rua Croácia, no Jardim Europa
IV.

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr.Tancredo Neves”, 19 de abril de 2013.

Antônio Carlos Ribeiro
Carlão Motorista

-vereador-